КОНТРАКТ №_____________

г. Тирасполь                                                                              «___» _____________ 2023 года

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Председателя Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Коршунова А. В., действующего на основании Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
[bookmark: _GoBack]1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю мониторы и сопроводительные документы к ним (далее по тексту – товар) в количестве, указанном в спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Покупатель – принять и оплатить поставленный товар.
1.2.Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент его передачи Покупателю.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. поставить Покупателю товар в комплектации, количестве и по ценам, согласно условиям настоящего Контракта;
2.1.2. гарантировать качество поставленного товара, соответствие установленным стандартам;
2.1.3. принимать претензии по качеству поставленного товара.
2.2. Поставщик имеет право требовать от Покупателя надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.
2.3. Покупатель обязан оплатить стоимость поставленного товара в срок, установленный настоящим Контрактом.
2.4.  Покупатель имеет право требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется передать товар свободным от притязаний третьих лиц, одновременно с товарно-транспортной накладной и иными документами, сопутствующими товару в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания Контракта.
2.2. Покупатель обязуется принимать и оплачивать переданный товар в порядке, установленном настоящим Контрактом.
2.3. Стороны вправе требовать возмещения ущерба, причиненного неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Контракта.

3.Сумма Контракта и порядок расчетов
3.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет _________________ рублей ПМР.
3.2. Цена настоящего Контракта, в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики для определения цены Контракта, заключаемого на основании проведения запроса предложений, определена методом сопоставимых рыночных цен и является твердой на весь срок действия Контракта.

Поставщик_______________	                                             Покупатель_______________

3.3. Цена за 1 (одну) единицу товара определяется в рублях ПМР и составляет  – ______ руб. ПМР и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
3.4. Расчет по настоящему Контракту производится Покупателем путем перечисления денежных средств в безналичной форме в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты поставки товара Покупателю.
	3.5. Источник финансирования – республиканский бюджет.

4. Порядок передачи товара. Качество, количество и комплектность товара
4.1. Товар считается поставленным при передаче товара, товарно-транспортной накладной и иных сопутствующих товару документов представителю Покупателя в месте нахождения Покупателя по адресу: г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 45.
4.2. Проверка товара по количеству и комплектности производится уполномоченными представителями сторон в месте передачи товара. Количество и комплектность товара должны соответствовать спецификации к настоящему Контракту и перечню, указанному в  сопроводительных документах.
4.3. Качество товара должно соответствовать требованиям, установленным для товаров подобного рода.
4.4. Приемка товара на предмет внешних недостатков производится представителем Покупателя в присутствии представителя  Поставщика в соответствии с  данными  паспорта  товара и сертификатом качества (при наличии).
4.5. Упаковка товара должна соответствовать установленным стандартам, техническим условиям и гарантировать его сохранность во время транспортировки любыми видами транспорта с учетом погрузок и разгрузок и предохранять от воздействия атмосферных осадков.
4.6. Гарантийный срок на каждый из видов товара определяется в соответствии со сроком, установленным на указанный вид товара в сопроводительных документах.
4.7. Все претензии по вопросам недопоставки товара, несоответствия комплектности товара предъявляются Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня передачи товара. Претензии по качеству товара предъявляются в течение гарантийного срока на основании акта, составленного в присутствии представителя Поставщика.
4.8. Поставщик, уведомленный о наличии претензий Покупателя, обязан в течение 3 (трех) рабочих дней принять решение, сообщить о нем Покупателю и удовлетворить заявленные претензии. В случае отказа от удовлетворения заявленных претензий Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней направляет Покупателю письменный обоснованный отказ.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Контракта  стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий настоящего Контракта, если таковое наступило вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы. Стороны принимают перечень обстоятельств непреодолимой силы в контексте действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
5.3. Стороны определили, что в случае возникновения споров, вытекающих из настоящего Контракта, они подлежат урегулированию путем переговоров. Соблюдение данного условия является обязательным (досудебный порядок).
5.4. При невозможности урегулирования спора посредством переговоров при условии соблюдения условия пункта 5.3 настоящего Контракта спор подлежит рассмотрению в  Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

Поставщик_______________                                                     Покупатель_______________

6. Прочие условия Контракта
6.1. В отношениях, не урегулированных настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
6.2. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.3. Изменение   условий   настоящего   Контракта   и   его   досрочное   прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
   	6.5. Настоящий Контракт вступает в силу после подписания его сторонами и прекращает свое действие по исполнению сторонами всех принятых на себя обязательств, но не позднее чем 31 декабря 2023 года.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Поставщик:
	Покупатель:

	Верховный Совет
Приднестровской Молдавской
Республики, г. Тирасполь,
ул. 25 Октября, 45
р/с 2182000062301002 в ПРБ
ф/к 0200006400

	__________________А. В. Коршунов

Приложение №1
к Контракту №___  от ___ ___________ 2023г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование, качественные и технические характеристики материала (товара)
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена за 1 шт
	Сумма

	1
	Монитор
	шт
	30

          Сумма спецификации составляет: ________________________________________ рублей ПМР.
          Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и являются неотъемлемой частью контракта.

	Поставщик:
	Покупатель:

	Верховный Совет
Приднестровской Молдавской
Республики, г. Тирасполь,
ул. 25 Октября, 45
р/с 2182000062301002 в ПРБ
ф/к 0200006400

	__________________А. В. Коршунов